LEI Nº 6.073, DE 19 DE MAIO DE 2004.

Autoriza a concessão de auxílio financeiro ao Círculo de Pais e
Mestres da Escola Estadual Marquês de Caravelas, Grupo de
Laçadores  Sepé  Tiarajú  e  Rotary  Club,  abrir  Crédito
Suplementar,  transferência  de  recurso  orçamentário  do
Legislativo para o Executivo, no valor de R$ 5.000,00 e revoga
a Lei nº 6.062/04.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo a conceder auxílios financeiros as entidades abaixo
relacionadas:
- Círculo de Pais e Mestres da Escola Estadual Marquês de Caravelas, destinada para construção de
rampa para o acesso de deficientes físicos ao laboratório, no valor de...........................R$        3.000,00;
- Grupo de Laçadores Sepé Tiarajú, destinado para realização de Rodeio Crioulo, no mês de agosto de
2004 no valor de ...........................................................................................................R$         1.000,00;
- Rotary Club - Campanha de Vacinação Poliomelite.....................................................R$         1.000,00.

Art. 2º Servirão de cobertura das despesas do artigo anterior a abertura de um Crédito
Suplementar  no Orçamento do corrente exercício,  no valor  de R$ 5.000,00 (cinco mil  reais),  sob a
seguinte classificação:

                       13 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
       1301 - Encargos Comuns a Órgão Diversos
  1301.2884500000.004 - Auxílios Financeiros a entidades
 1326-9/335043010000 - Subvenções  Sociais.......................................................... .......R$        2.000,00
 1327-7/445042010000 - Auxílios para Obras e Instalações............................................R$        3.000,00

Art.  3º  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  transferir  do Poder  Legislativo  para o
Executivo  o  valor  total  de  R$  5.000,00  (cinco  mil  reais),  para  cobertura  do  Crédito  Suplementar
autorizado pelo artigo anterior, mediante a redução da seguinte dotação:

      01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
  0101 - Câmara Municipal

0101.0103100012.002 - Divulgação Oficial
     5-1/339039130000 - Serviços Public.Propag. e Prom. Institucional............................R$        5.000,00

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário, em especial, a Lei nº 6.062/04.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carazinho, 19 de maio de 2004.

                                                                                           ALEXANDRE A. GOELLNER
             Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

MYRIAM SIMÕES PETRY
Sec. Mun. da Administração
SMF/imd